
COMUNE DI MASSA MARTANA

L'anno  duemilaventidue, il giorno  ventotto del mese di luglio alle ore 18:00, nella sala delle
adunanze del Comune suddetto.
Alla Prima convocazione in sessione Straordinaria seduta Pubblica che è stata partecipata ai signori

Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale i Signori:

Del

FEDERICI FRANCESCO P PAGLIOCHINI PATRIZIA P

28-07-22

FALCHI PAMELA A BECECCO SARA A
GIOVANNINI DANIELE P BARLOZZARI GIOVANNI P
GUBBIOTTI PIERPAOLO P CANNEORI TOMMASO A
VALLI FRANCO P AGNETTI GIANLUCA A
TITANI CHIARA P CAMPAGNANI FRANCESCO A

*ORIGINALE*

MARRUCO MATTEO P

OGGETTO:

ATTO N.

Assegnati n.13 Presenti n   8

20

In carica n.13 Assenti  n.   5

RATIFICA DELIBERA DI G.C. N. 73 DEL
17.06.2022 AVENTE AD OGGETTO:
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO
DI PREVISIONE 2022/2024

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sindaco FEDERICI
FRANCESCO nella sua qualità di SINDACO;
Assiste il Segretario comunale signor CHIERUZZI PAOLO;-
Vengono dal Sig. Presidente, nominati scrutatori i sig.ri:--

GIOVANNINI DANIELE
PAGLIOCHINI PATRIZIA
BARLOZZARI GIOVANNI
 La seduta è Pubblica-

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE



COMUNE DI MASSA MARTANA

Pag. 2

Il Sindaco presidente dà lettura dell’argomento posto al punto N. 03 dell’ordine del giorno:
RATIFICA DELIBERA G.C. N. 73 DEL 17.06.2022 AVENTE AD OGGETTO:
"VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024"

IL CONSIGLIO COMUNALE

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale N.  73  del  17.06.2022  avente per oggetto:
“VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI PREVISIONE 2022/2024"

Visto l'art. 175 - 4̂ comma - D. Lgs. n. 267/2000, il quale recita: "Ai sensi dell'art. 42, le
variazioni di bilancio possono essere adottate dall'organo esecutivo in via d'urgenza
opportunamente motivata, salvo ratifica a pena di decadenza, da parte dell'organo consiliare
entro 60 giorni seguenti e comunque entro il 31 dicembre dell'anno in corso se a tale data non
sia scaduto il predetto termine";

Visto l'art. 175 - comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

Visto il regolamento comunale di contabilità ;

Presenti n. 8, favorevoli n. 7 astenuti n. //  contrari n. 1 (Barlozzari), espressi dai
consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

Di ratificare, ad ogni effetto di legge la deliberazione della Giunta Comunale N.  73  del
17.06.2022 avente per oggetto: “VARIAZIONE D’URGENZA AL BILANCIO DI
PREVISIONE 2022/2024"



COMUNE DI MASSA MARTANA

Li, 25-07-22 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto con parere:  Favorevole

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS. 18/8/2000, N.267, IN ORDINE ALLA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 19 DELL'ANNO 13-07-2022 FORMULATA

DALL'UFFICIO SERVIZIO AFFARI FINANZIARI

Carozzi Giuseppina

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA

Pag. 3



COMUNE DI MASSA MARTANA

IL SINDACO
FEDERICI FRANCESCO

Il presente Atto informatico viene firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme collegate, e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

CHIERUZZI PAOLO
IL SEGRETARIO COMUNALE

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

Pag. 4



COMUNE DI MASSA MARTANA

ATTO N. 73

VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO
DI PREVISIONE 2022/2024

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

L'anno  duemilaventidue, il giorno  diciassette del mese di giugno alle ore 18:55, in modalità
videoconferenza, convocata con appositi avvisi, la Giunta Municipale si é riunita con la presenza dei
Signori:

Del

FEDERICI FRANCESCO P SINDACO

17-06-22

FALCHI PAMELA P VICE SINDACO
GUBBIOTTI PIERPAOLO P ASSESSORE
VALLI FRANCO P ASSESSORE
TITANI CHIARA P ASSESSORE

Presenti n    5 Assenti  n.    0

*ORIGINALE*

Partecipa il Segretario comunale signor CHIERUZZI PAOLO
Il Presidente Signor FEDERICI FRANCESCO in qualità di SINDACO dichiara aperta la seduta per aver
constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di cui all'oggetto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 17-06-2022  -  pag. 1  -  COMUNE DI MASSA MARTANA

OGGETTO:



COMUNE DI MASSA MARTANA

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 17-06-2022  -  pag. 2  -  COMUNE DI MASSA MARTANA

LA GIUNTA COMUNALE
Seduta svolta in modalita’ telematica, come da Regolamento approvato con D.G. n. 24
del 29.03.2022

PREMESSO che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 31.05.2022 è
stato approvato  il Documento Unico di Programmazione ed il Bilancio di Previsione
finanziario 2022-2024 redatto in termini di competenza e di cassa secondo lo schema
di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

RICHIAMATO l'art. 11 del D. Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal
D. Lgs. 126/2014, ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere
dal 2016, gli enti di cui all'art. 2 adottino gli schemi di bilancio previsti dal comma 1
che assumono valore a tutti gli effetti giuridici, anche con riguardo alla funzione
autorizzatoria.

RILEVATO che il D.Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni:
all’art. 175, comma 1, prevede che il Bilancio di Previsione può subire�
variazioni nel corso dell’esercizio di competenza e di cassa sia nella parte
entrata, che nella parte spesa;
all’art. 175, comma 2, stabilisce che le variazioni di bilancio sono di�
competenza dell’organo consiliare;
all’art. 175, comma 4 prevede che le variazioni di bilancio possono essere�
adottate dall’organo esecutivo in via d’urgenza, opportunamente motivata,
salvo ratifica da parte dell’organo consiliare;

CONSIDERATO che:
 il Responsabile dei Servizi alla Persona ha comunicato che occorre procedere-
ad una variazione di bilancio per il pagamento dei compensi spettanti ai
componenti di seggio del referendum svoltosi il 12 Giugno, con prelevamento
dalle spese previste per acquisto di beni e compensi al personale per lavoro
straordinario sempre nell’ambito delle risorse presuntivamente messe a
disposizione dal Ministero dell’Interno;
Occorre procedere con la variazione delle risorse allocate in bilancio per la-
gestione dei cani abbandonati per i quali era stato previsto lo spostamento dal
01.06.2022 presso il canile comunale di Narni, come da convenzione già
stipulata; tuttavia appare presumibile che lo spostamento definitivo non si
concluderà prima della fine del mese di luglio, pertanto occorre procedere con
le necessarie variazioni contabili;
Inoltre il Responsabile del Servizio Affari Generali ha rappresentato la-
necessità di trasferire le somme messe a disposizione dalla Zona Sociale a
favore delle Associazioni beneficiarie dei contributi ed anche la necessità di
prevedere le somme necessarie al conferimento di un incarico di lavoro
autonomo occasionale nell’ambito dell’ufficio cultura-turismo;

ESAMINATO lo schema allegato delle variazioni da apportare al bilancio in corso,



COMUNE DI MASSA MARTANA

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 17-06-2022  -  pag. 3  -  COMUNE DI MASSA MARTANA

che forma parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,
predisposto  dal  Servizio finanziario sulla base delle motivate richieste pervenute
dai singoli Servizi;

DATO ATTO che le variazioni apportate:

rispettano tutti gli equilibri generali del bilancio come da allegato
rispettano i nuovi vincoli di finanza pubblica;

RITENUTO necessario modificare il bilancio  2022/2024 per quanto attiene agli
interventi ivi previsti;

Dato atto che a seguito della presente variazione si intende conseguentemente
modificato il D.U.P. 2022/2024 approvato con delibera consiliare n. 13 del
31.05.2022;

VISTO il parere espresso dal collegio dei revisori acquisito al Prot. 6727 in data
17.06.2022;

Visto il D. Lgs. 267/2000 come integrato e modificato dal D. Lgs 118/2011;

Visto il vigente regolamento di contabilità;

Assunti per l’urgenza i poteri del Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 175  comma 4
del D. Lgs. 18.08.2000 n.267;

Con voti favorevoli espressi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1)Di approvare, per le  motivazioni espresse in premessa,  la  Variazione al Bilancio
di previsione 2022/2024,  come da prospetto predisposto dal Servizio Finanziario,
allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

2)Di dare atto:

- che permangono gli equilibri di bilancio, sulla base dei principi dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile ed in particolare dagli artt. 162, comma 6 e
193 del D.Lgs. n. 267/00;

-che  vengono rispettati i nuovi vincoli di finanza pubblica previsti dalle norme
vigenti;

3) Di dare atto che a seguito della presente variazione si intende conseguentemente
modificato il D.U.P. 2022/2024 approvato con delibera consiliare n.13 del
31.05.2022;



COMUNE DI MASSA MARTANA

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 17-06-2022  -  pag. 4  -  COMUNE DI MASSA MARTANA

4) di sottoporre il presente atto a ratifica consiliare ai sensi dell’art. 42 c.4 del D. Lgs.
267/2000;

5) Di dichiarare  il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – 4̂
comma del D. Lgs 267/2000.



COMUNE DI MASSA MARTANA

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE
Visto con parere Favorevole

Li, 15-06-22 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto con parere:  Favorevole

Li, 15-06-22 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS. 18/8/2000, N.267, IN ORDINE ALLA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 78 DELL'ANNO 15-06-2022 FORMULATA

DALL'UFFICIO SERVIZIO AFFARI FINANZIARI

Carozzi Giuseppina

Carozzi Giuseppina

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 17-06-2022  -  pag. 5  -  COMUNE DI MASSA MARTANA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA



COMUNE DI MASSA MARTANA

IL SINDACO
FEDERICI FRANCESCO

Il presente Atto informatico viene firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme collegate, e
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

CHIERUZZI PAOLO
IL SEGRETARIO COMUNALE

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 17-06-2022  -  pag. 6  -  COMUNE DI MASSA MARTANA

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:



COMUNE DI MASSA MARTANA (PG)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 5 del: 15-06-2022

Riferimento delibera Giunta Munic del 15-06-2022 n. 78

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

Titolo 1 Spese correnti 2022 95.010,00 300,00 95.310,00 100.310,33 300,00 100.610,33
2023 87.314,00 0,00 87.314,00
2024 87.814,00 0,00 87.814,00

Totale Programma 7 2022 95.010,00 300,00 95.310,00 100.310,33 300,00 100.610,33

2023 87.314,00 0,00 87.314,00
2024 87.814,00 0,00 87.814,00

TOTALE MISSIONE 1 2022 1.637.140,58 300,00 1.637.440,58 1.841.749,29 300,00 1.842.049,29

2023 1.053.820,43 0,00 1.053.820,43
2024 946.225,36 0,00 946.225,36

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

Titolo 1 Spese correnti 2022 99.300,00 -957,00 98.343,00 107.105,11 -957,00 106.148,11
2023 93.020,00 0,00 93.020,00
2024 93.020,00 0,00 93.020,00

Totale Programma 2 2022 2.285.397,63 -957,00 2.284.440,63 2.307.621,32 -957,00 2.306.664,32

2023 93.020,00 0,00 93.020,00
2024 93.020,00 0,00 93.020,00

TOTALE MISSIONE 5 2022 2.856.397,63 -957,00 2.855.440,63 2.882.901,73 -957,00 2.881.944,73

2023 93.020,00 0,00 93.020,00
2024 93.020,00 0,00 93.020,00

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo

Titolo 1 Spese correnti 2022 23.500,00 2.500,00 26.000,00 60.736,63 2.500,00 63.236,63
2023 18.500,00 0,00 18.500,00
2024 18.500,00 0,00 18.500,00

Totale Programma 1 2022 79.551,80 2.500,00 82.051,80 156.649,15 2.500,00 159.149,15

2023 18.500,00 0,00 18.500,00
2024 18.500,00 0,00 18.500,00

TOTALE MISSIONE 7 2022 79.551,80 2.500,00 82.051,80 156.649,15 2.500,00 159.149,15

2023 18.500,00 0,00 18.500,00
2024 18.500,00 0,00 18.500,00

Missione 13 Tutela della salute

Data di stampa: 15-06-2022 Pagina 1 di 3



COMUNE DI MASSA MARTANA (PG)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 5 del: 15-06-2022

Riferimento delibera Giunta Munic del 15-06-2022 n. 78

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

Programma 7 Ulteriori spese in materia sanitaria

Titolo 1 Spese correnti 2022 41.700,00 0,00 41.700,00 47.800,00 0,00 47.800,00
2023 47.000,00 0,00 47.000,00
2024 47.000,00 0,00 47.000,00

Totale Programma 7 2022 41.700,00 0,00 41.700,00 47.800,00 0,00 47.800,00

2023 47.000,00 0,00 47.000,00
2024 47.000,00 0,00 47.000,00

TOTALE MISSIONE 13 2022 41.700,00 0,00 41.700,00 47.800,00 0,00 47.800,00

2023 47.000,00 0,00 47.000,00
2024 47.000,00 0,00 47.000,00
2022 17.667.184,34 1.843,00 17.669.027,34 18.229.672,77 1.843,00 18.231.515,77

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2023 16.767.546,14 0,00 16.767.546,14
2024 11.375.532,00 0,00 11.375.532,00

Data di stampa: 15-06-2022 Pagina 2 di 3



COMUNE DI MASSA MARTANA (PG)

Allegato delibera di variazione del bilancio
Variazione n. 5 del: 15-06-2022

Riferimento delibera Giunta Munic del 15-06-2022 n. 78

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate
alla precedente
delibera

VARIAZIONI
Previsioni

aggiornate alla
delibera in oggetto

Previsioni
aggiornate alla

precedente delibera
VARIAZIONI

Previsioni
aggiornate alla
delibera in oggetto

ENTRATE
TITOLO 2 Trasferimenti correnti
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2022 395.203,77 1.843,00 397.046,77 493.993,54 1.843,00 495.836,54

2023 281.581,00 0,00 281.581,00
2024 279.581,00 0,00 279.581,00

TOTALE TITOLO 2 2022 399.203,77 1.843,00 401.046,77 501.417,54 1.843,00 503.260,54

2023 285.581,00 0,00 285.581,00
2024 283.581,00 0,00 283.581,00
2022 17.667.184,34 1.843,00 17.669.027,34 22.279.581,95 1.843,00 22.281.424,95

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2023 16.767.546,14 0,00 16.767.546,14
2024 11.375.532,00 0,00 11.375.532,00

Data di stampa: 15-06-2022 Pagina 3 di 3



COMUNE DI MASSA MARTANA Prov. (PG) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2022 - 2023 - 2024  
Singola variazione     

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

 
Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 

  
529.322,55 

   

      
A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
      
AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio 
precedente 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+)  1.843,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-)  1.843,00 0,00 0,00 
     di cui      
     - fondo pluriennale vincolato   0,00 0,00 0,00 
     - fondo crediti di dubbia esigibilità   0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
      
F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e 
prestiti obbligazionari 

(-)  0,00 0,00 0,00 

- di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità    0,00 0,00 0,00 

      
G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)   0,00 0,00 0,00 

      

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO 
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI 

      
H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+)  0,00 0,00 0,00 
    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00   
      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

    di cui per estinzione anticipata di prestiti   0,00 0,00 0,00 
      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)      

      
O=G+H+I-L+M   0,00 0,00 0,00 

      



COMUNE DI MASSA MARTANA Prov. (PG) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2022 - 2023 - 2024  
Singola variazione     

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

      
P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di 
investimento 

(+)  0,00   

      
Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      
R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+)  0,00 0,00 0,00 
      
C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti 
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da 
amministrazioni pubbliche 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a 
specifiche disposizioni di legge 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento 
in base a specifiche disposizioni di legge 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione 
anticipata dei prestiti 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-)  0,00 0,00 0,00 
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa   0,00 0,00 0,00 
      
V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-)  0,00 0,00 0,00 
      
E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+)  0,00 0,00 0,00 
      

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE      

      
Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E   0,00 0,00 0,00 

      

 



COMUNE DI MASSA MARTANA Prov. (PG) 
 

BILANCIO DI PREVISIONE 
EQUILIBRI DI BILANCIO 
(solo per gli Enti locali) * 

2022 - 2023 - 2024  
Singola variazione     

 

 

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO   
COMPETENZA 

ANNO 2022 
COMPETENZA 

ANNO 2023 
COMPETENZA 

ANNO 2024 

      
S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+)  0,00 0,00 0,00 
      
S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo 
termine 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di 
attività finanziaria 

(+)  0,00 0,00 0,00 

      
X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-)  0,00 0,00 0,00 
      
X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo 
termine 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      
Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività 
finanziarie 

(-)  0,00 0,00 0,00 

      

EQUILIBRIO FINALE      

      
W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y   0,00 0,00 0,00 

      

 
 
C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del 
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000. 
 
E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.2.04.00.00.000. 
 
S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000. 
 
S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000. 
 
T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000. 
 
X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000. 
 
X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti 
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000. 
 
Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei 
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000. 
 
(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2. 
 
(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali.  
 



COMUNE DI MASSA MARTANA 
 

  VARIAZIONE NUMERO     5 DEL 15-06-2022 
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione) 

Pag. 1 di 2 

 

Descrizione 
VARIAZIONE D'URGENZA AL BILANCIO DI PREVISONE 2022/2024 

 

ATTO n.      78    Tipo   1  Giunta Munic    del 15-06-2022 

Causale 
 

Tipo Variazione    0  

 

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato 

Fondo iniziale di cassa Cassa 529.322,55 0,00 0,00 529.322,55 

Avanzo di amministrazione 
2022 
2023 
2024 

113.313,33 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

113.313,33 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese correnti 

2022 
2023 
2024 

446.161,89 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

446.161,89 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
spese in conto capitale 

2022 
2023 
2024 

693.870,32 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

693.870,32 
0,00 
0,00 

Fondo pluriennale vincolato per 
attività finanziarie 

2022 
2023 
2024 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 1: Entrate correnti di natura 
tributaria, contributiva e 
perequativa 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

3.027.831,00 
3.019.831,00 
3.017.831,00 
6.729.343,84 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

3.027.831,00 
3.019.831,00 
3.017.831,00 
6.729.343,84 

Titolo 2: Trasferimenti correnti 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

399.203,77 
285.581,00 
283.581,00 
501.417,54 

1.843,00 
0,00 
0,00 

1.843,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

401.046,77 
285.581,00 
283.581,00 
503.260,54 

Titolo 3: Entrate extratributarie 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

841.655,00 
821.455,00 
817.455,00 

1.083.532,69 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

841.655,00 
821.455,00 
817.455,00 

1.083.532,69 

Titolo 4: Entrate in conto capitale 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

4.968.484,03 
5.464.014,14 

80.000,00 
6.275.707,04 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

4.968.484,03 
5.464.014,14 

80.000,00 
6.275.707,04 

Titolo 5: Entrate da riduzione di 
attività finanziarie 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 

421.461,87 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

421.461,87 

Titolo 6: Accensione Prestiti 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 

63.004,03 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

63.004,03 

Titolo 7: Anticipazioni da istituto 
tesoriere/cassiere 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

5.000.000,00 
5.000.000,00 
5.000.000,00 
5.000.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

5.000.000,00 
5.000.000,00 
5.000.000,00 
5.000.000,00 

Titolo 9: Entrate per conto terzi e 
partite di giro 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

2.176.665,00 
2.176.665,00 
2.176.665,00 
2.205.114,94 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.176.665,00 
2.176.665,00 
2.176.665,00 
2.205.114,94 

TOTALE ENTRATE 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

17.667.184,34 
16.767.546,14 
11.375.532,00 
22.808.904,50 

1.843,00 
0,00 
0,00 

1.843,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

17.669.027,34 
16.767.546,14 
11.375.532,00 
22.810.747,50 



COMUNE DI MASSA MARTANA 
 

  VARIAZIONE NUMERO     5 DEL 15-06-2022 
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione) 

Pag. 2 di 2 

 
 

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato 

Disavanzo di amministrazione 
2022 
2023 
2024 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 1: Spese correnti 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

4.598.707,13 
3.897.007,76 
3.883.061,08 
4.770.824,26 

21.147,00 
0,00 
0,00 

21.147,00 

19.304,00 
0,00 
0,00 

19.304,00 

4.600.550,13 
3.897.007,76 
3.883.061,08 
4.772.667,26 

Titolo 2: Spese in conto capitale 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

5.670.703,04 
5.464.014,14 

80.000,00 
6.008.174,58 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

5.670.703,04 
5.464.014,14 

80.000,00 
6.008.174,58 

Titolo 3: Spese per incremento 
attività finanziarie 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

Titolo 4: Rimborso Prestiti 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

221.109,17 
229.859,24 
235.805,92 
221.109,17 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

221.109,17 
229.859,24 
235.805,92 
221.109,17 

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni 
ricevute da istituto 
tesoriere/cassiere 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

5.000.000,00 
5.000.000,00 
5.000.000,00 
5.000.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

5.000.000,00 
5.000.000,00 
5.000.000,00 
5.000.000,00 

Titolo 7: Uscite per conto terzi e 
partite di giro 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

2.176.665,00 
2.176.665,00 
2.176.665,00 
2.229.564,76 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

2.176.665,00 
2.176.665,00 
2.176.665,00 
2.229.564,76 

TOTALE USCITE 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

17.667.184,34 
16.767.546,14 
11.375.532,00 
18.229.672,77 

21.147,00 
0,00 
0,00 

21.147,00 

19.304,00 
0,00 
0,00 

19.304,00 

17.669.027,34 
16.767.546,14 
11.375.532,00 
18.231.515,77 

 
 
 

DIFFERENZE 
(ENTRATE - USCITE) 

2022 
2023 
2024 

Cassa 

0,00 
0,00 
0,00 

4.579.231,73 

-19.304,00 
0,00 
0,00 

-19.304,00 

19.304,00 
0,00 
0,00 

19.304,00 

0,00 
0,00 
0,00 

4.579.231,73 

 


